  www.aewet.com WET— Water Equipment Tecnhologies
Copyright to AquaExpert Lda   www.aquaexpert-ao.com Confidencial
Filtros de Protecção e Pré-Tratamento
Filtros Cintropur            5
Filtros de Cartucho WET          6
Filtros de Cartucho Purtrex         7
Housings para microfiltros de Cartucho     8
Housings Multicartucho          9

• De fibras de propileno sem lubrificantes ou aditivos
• Compatível com a generalidade dos produtos químicos
• Elevada retenção e eficácia de filtração
• Mínimo de 96% de filtração absoluta
• Extensa vida útil
• Diâmetro externo de 63 mm e interno de 28 mm
• Disponível em comprimentos de 9”7/8 - 20” - 30” - 50”
• Filtração máximo recomendada para 10” de 15 lpm
• Filtração máximo recomendada para 40” de 60 lpm
• Máxima diferença de pressão recomendada de 1,4 bar
• Máxima temperatura de operação de 80 ºC
Filtros de protecção e pré-tratamento
Ref. Modelo Length (inch) Micron
FC050 DLPP-01-10 9"7/8 1
FC051 DLPP-05-10 9"7/8 5
FC052 DLPP-10-10 9"7/8 10
FC053 DLPP-20-10 9"7/8 20
FC054 DLPP-30-10 9"7/8 30
FC055 DLPP-50-10 9"7/8 50
FC060 DLPP-01-20 20" 1
FC061 DLPP-05-20 20" 5
FC062 DLPP-10-20 20" 10
FC063 DLPP-20-20 20" 20
FC064 DLPP-30-20 20" 30
FC065 DLPP-50-20 20" 50
FC070 DLPP-01-30 30" 1
FC071 DLPP-05-30 30" 5
FC072 DLPP-10-30 30" 10
FC073 DLPP-20-30 30" 20
FC074 DLPP-30-30 30" 30
FC075 DLPP-50-30 30" 50
FC080 DLPP-01-40 40" 1
FC081 DLPP-05-40 40" 5
FC082 DLPP-10-40 40" 10
FC083 DLPP-20-40 40" 20
FC084 DLPP-30-40 40" 30
FC085 DLPP-50-40 40" 50
4 www.aewet.com WET— Water Equipment Tecnhologies
Copyright to AquaExpert Lda   www.aquaexpert-ao.com Confidencial
Filtros de Cartucho Purtrex
• De fibras de propileno sem lubrificantes ou aditivos
• Compatível com a regulamentação FDA
• O aumento da densidade de material do exterior para o
interior, aumenta a eficácia de filtração
• Mínimo de 96% de filtração absoluta
• Extensa vida útil
• Diâmetro externo de 63 mm e interno de 27 mm
• Disponível em comprimentos de 9”7/8 - 20” - 30” - 40”
• Filtração máximo recomendada para 10” de 15 lpm
• Filtração máximo recomendada para 40” de 60 lpm
• Máxima temperatura de operação de 80 ºC
Filtros de protecção e pré-tratamento
Ref. Modelo Length (inch) Micron
FC010 PX-01-9"7/8 9"7/8 1
FC011 PX-03-9"7/8 9"7/8 3
FC012 PX-05-9"7/8 9"7/8 5
FC013 PX-10-9"7/8 9"7/8 10
FC014 PX-20-9"7/8 9"7/8 20
FC015 PX-30-9"7/8 9"7/8 30
FC016 PX-50-9"7/8 9"7/8 50
FC017 PX-75-9"7/8 9"7/8 75
FC020 PX-01-20" 20" 1
FC021 PX-03-20" 20" 3
FC022 PX-05-20" 20" 5
FC023 PX-10-20" 20" 10
FC024 PX-20-20" 20" 20
FC025 PX-30-20" 20" 30
FC026 PX-50-20" 20" 50
FC030 PX-01-30" 30" 1
FC031 PX-03-30" 30" 3
FC032 PX-05-30" 30" 5
FC033 PX-10-30" 30" 10
FC034 PX-20-30" 30" 20
FC035 PX-30-30" 30" 30
FC036 PX-50-30" 30" 50
FC040 PX-01-40" 40" 1
FC041 PX-03-40" 40" 3
FC042 PX-05-40" 40" 5
FC043 PX-10-40" 40" 10
FC044 PX-20-40" 40" 20
FC045 PX-30-40" 40" 30
FC046 PX-50-40" 40" 50
5 www.aewet.com WET— Water Equipment Tecnhologies
Copyright to AquaExpert Lda   www.aquaexpert-ao.com Confidencial